АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2020 г.                                         с. Лазо                                                  №    192

Об утверждении Порядка конкурсного распределения принимаемых расходных
обязательств Лазовского муниципального района

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

целях  формирования  процедуры  конкурсного  подхода  к  распределению

принимаемых расходных обязательств муниципального района, на основании Устава

Лазовского  муниципального  района  администрация  Лазовского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  конкурсного  распределения

принимаемых расходных обязательств Лазовского муниципального района

2.  Управление делами Администрации Лазовского муниципального района

(Соляник А.В.):

2.1. Довести  настоящее  постановление  до  работников  администрации  и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Лазовского  муниципального

района в трехдневный срок со дня его подписания;

2.2. Обеспечить направление копий настоящего постановления:

-  главным  распорядителям  средств  районного  бюджета  (далее  -  субъекты

бюджетного  планирования)  для  руководства  при  планировании  бюджетных

ассигнований районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Признать утратившими силу:

 постановление  от  12.06.2012  года  №410  «Об  утверждении  Порядка

конкурсного  распределения  принимаемых  расходных  обязательств  Лазовского

муниципального района»;

постановление  от  25.06.2013  года  №242  «О  внесении  изменений  в

постановление администрации Лазовского муниципального района от 12.07.2012 года

№  410  «Об  утверждении  Порядка  конкурсного  распределения  принимаемых

расходных обязательств Лазовского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                            Ю.А.Мосальский

2

                                            Утвержден
                                                           постановлением Администрации

                                                                      Лазовского муниципального района
                                      от 28 апреля 2020г. № 192

ПОРЯДОК
КОНКУРСНОГО РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИНИМАЕМЫХ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЛАЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  конкурсного  распределения

принимаемых  расходных  обязательств  (далее  -  конкурсное  распределение)  при

подготовке проекта бюджета Лазовского муниципального района (далее – районного

бюджета) на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Конкурсное  распределение  проводится  в  целях  определения  объемов

бюджетных  ассигнований  расходной  части  районного  бюджета  на  очередной

финансовый год  и  плановый период  по  принимаемым расходным обязательствам,

обусловленным нормативными правовыми актами,  предлагаемым (планируемым) к

принятию  или  изменению  (с  увеличением  объема  бюджетных  ассигнований  в

очередном финансовом году и плановом периоде).

Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств

включаются в районный бюджет при условии обеспечения бюджетных ассигнований

на исполнение действующих обязательств доходами в полном объеме.

3.  Конкурсное  распределение  осуществляется  исходя  из  следующих

направлений:

приоритетность  проводимой  государственной  политики  на  федеральном  и

краевом уровнях;

улучшение показателей социально-экономического развития Приморского края

и Лазовского муниципального района;

софинансирование из федерального и краевого бюджетов;

оптимизация действующих расходных обязательств, сокращения неэффективных

расходов по действующим расходным обязательствам.

3

4.  Субъекты  бюджетного  планирования  не  позднее  20  июля  текущего

финансового  года  направляют  в  управление  финансов  администрации  Лазовского

муниципального района (далее – управление финансов) предложения для участия в

конкурсном распределении, которые должны содержать:

а)  сведения  о  проектах  нормативных  правовых  актов,  предлагаемых

(планируемых)  к  принятию  или  изменению  (с  увеличением  объема  бюджетных

ассигнований  в  очередном  финансовом  году),  устанавливающих  соответствующее

расходное обязательство (далее - проект);

б)  расчет,  обосновывающий  объем  ресурсов  (финансовых,  трудовых,

материально-технических,  информационных),  необходимых  для  исполнения

принимаемых расходных обязательств;

в)  информацию  о  количественных  (включая  показатель  -  контингент  и

численность  граждан,  которые  смогут  воспользоваться  результатами  планируемых

мероприятий, включенных в проект) и качественных показателях, которые должны

быть  достигнуты  в  ходе  реализации  планируемых  мероприятий,  включенных  в

проект;

г) обоснование эффективности и результативности планируемых мероприятий,

включенных в проект;

д) аналитическую записку, включающую:

информацию,  подтверждающую  соответствие  принимаемых  обязательств

направлениям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;

цели реализации мероприятий, для осуществления которых требуется принятие

расходных обязательств:

-специфичность  (реализация  мероприятий  должна  быть  направлена  на

достижение  поставленных  целей  в  соответствии  с  компетенцией  главного

распорядителя бюджетных средств);

-достижимость (цели должны быть потенциально достижимы в среднесрочной

перспективе);

-измеримость (степень достижения поставленных целей должна быть отражена

при помощи соответствующих количественных показателей);

-привязка  к  временному  графику  (для  поставленных  целей  должны  быть

определены  конкретные  сроки  их  достижения  и  отдельные  промежуточные

контрольные точки (этапы).

4

consultantplus://offline/ref=81487584AB31E0B24F7D1C7FABF05260C9A8C09FD03B8172DA9666D635661E63F746FB46AC3D3413C81CE9sEkBE

анализ возможности оптимизации действующих расходных обязательств в связи

с реализацией принимаемых расходных обязательств;

описание  возможных  рисков  реализации  мероприятий  (факторов,  которые

потенциально  могут  повлиять  на  успешность  и  эффективность  реализации

мероприятий).

Указанные  материалы,  согласованные  с  заместителем  Главы  администрации

Лазовского  муниципального  района,  осуществляющим  общее  руководство,

направляются  в  управление  финансов  для  оценки  эффективности  принимаемых

расходных  обязательств  и  проверки  обоснованности  расчета  объема  средств,

необходимых для их исполнения.

5.  Управление  финансов  в  срок  до  5  августа  текущего  финансового  года

составляет  перечень  принимаемых  расходных  обязательств  и  представляет  его  в

комиссию по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год и

плановый период, очередной финансовый год и плановый период (далее - комиссия)

для проведения конкурсного распределения.

Не  подлежат  включению  в  перечень  принимаемых  расходных  обязательств

предложения  субъектов  бюджетного  планирования,  оформленные  с  нарушением

требований, установленных пунктом 4 настоящего Порядка.

6.  Сводный перечень принимаемых расходных обязательств,  сформированный

по  результатам  конкурсного  распределения,  направляется  комиссией  в

администрацию  Лазовского  муниципального  района  для  принятия  решения  об  их

включении в проект районного бюджета на очередной финансовый год не позднее 20

августа текущего финансового года.

5

consultantplus://offline/ref=81487584AB31E0B24F7D1C7FABF05260C9A8C09FD03B8172DA9666D635661E63F746FB46AC3D3413C81CE9sEk0E

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ